配售事項中收購股份，各名賣方及本公司無論如何均須通知配售代理。賣
方並無涉及並承諾不會參與甄別承配人。

– 10 –

訂立配售事項及認購事項之理由及所得款項用途

本集團為中國領先的房地產開發商之一，主要從事開發及運營優質大型及多
功能商業房地產項目，同時亦廣泛涉足物業投資、物業管理、酒店營運等多項
業務。

認購事項之所得款項總額預期將為791,640,000港元。認購事項之所得款項淨額（經
扣除本公司所承擔或招致的所有相關費用、成本及開支後）預期約為781,378,000

港元。因此，認購價淨額（經扣除有關費用、成本及開支後）估計約為每股認購
股份5.33港元。

本公司擬動用認購事項所得款項淨額在未來機會出現時作業務發展或投資及
本集團一般營運資金用途。

於本公佈日期，(i)本公司擬投資與其核心業務相關之業務或目標，但尚未確定
任何特定投資或收購目標；(ii)本集團尚未就該等投資或收購訂立任何協議；
及 (iii)尚未於可能投資或收購及一般營運資金之間制定該等所得款項淨額的分
配計劃。本公司將在適當情況下根據上市規則的要求就任何該等投資或收購
作出公佈。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售事項及認購事項將為籌集額外資金以鞏
固財務狀況，及擴闊本集團股東基礎及資本基礎提供良機以促進未來發展，亦
可增加股份的流通性。董事認為，配售及認購協議之條款（包括配售代理之佣
金、配售價及認購價）屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

過去十二個月的集資活動

本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月概無進行任何股本集資活動。

收購守則之涵義及申請豁免

於緊隨配售事項完成後，賣方及其一致行動人士於本公司已發行股本中的持
股權益總額（包括許健康先生所持的 28,465,000股股份及黃麗真女士（許健康先
生的配偶）所持的2,800,000股股份）將由約45.95%減少至約42.29%，並將於認購事
項完成後增加至約 44.33%，因此觸發收購守則規則26項下之全面收購責任。

– 11 –

基於上述安排，即賣方向配售代理識別的獨立人士配售部分股權，賣方並無進
行篩選或甄選，並認購同等數目的股份，以維持與其現時及配售事項前所持有
的大致相同的本公司持股權，賣方將向執行人員申請向賣方及其一致動人士
授出豁免，豁免按照收購守則規則26註釋6就認購事項進行全面收購的責任。

對本公司股權架構之影響

假設於本公佈日期起至認購事項完成日期的已發行股份總數並無其他變動，
本公司 (a)於本公佈日期；(b)緊隨配售事項完成後但於認購事項完成前；及 (c)

緊隨配售事項及認購事項完成後之股權如下：

於本公佈日期
緊隨配售事項完成後
但於認購事項完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

董事及主要股東
賣方及其一致行動人士（附註 1） 1,836,902,000 45.95 1,690,302,000 42.29 1,836,902,000 44.33

藍天控股有限公司（附註 2） 590,468,000 14.77 590,468,000 14.77 590,468,000 14.25

樺龍控股有限公司（附註 3） 185,927,000 4.65 185,927,000 4.65 185,927,000 4.49

萬通（香港）貿易有限公司（附註 3） 17,179,000 0.43 17,179,000 0.43 17,179,000 0.41

許華芳先生（附註2） 8,988,000 0.23 8,988,000 0.23 8,988,000 0.22

肖清平先生（附註4） 811,700 0.02 811,700 0.02 811,700 0.02

施思妮女士（附註4） 503,400 0.01 503,400 0.01 503,400 0.01

張洪峰先生（附註4） 184,300 0.01 184,300 0.01 184,300 0.004

許華芬女士（附註3） 61,470,000 1.54 61,470,000 1.54 61,470,000 1.48

公眾人士
承配人（附註5） – – 146,600,000 3.67 146,600,000 3.54

其他股東 1,294,869,600 32.39 1,294,869,600 32.39 1,294,869,600 31.25

合計： 3,997,303,000 100 3,997,303,000 100 4,143,903,000 100

– 12 –

附註：

1. 賣方由許健康先生全資及實益擁有。於本公佈日期，許健康先生直接持有28,465,000股股
份及黃麗真女士（許健康先生的配偶）直接持有2,800,000股股份。

2. Seletar Limited及Serangoon Limited作為信託代名人為Credit Suisse Trust Limited（作為The Sky

Infinity Trust的受託人）擁有藍天控股有限公司。許華芳先生為執行董事及The Sky Infinity

Trust的設立人。

3. 樺龍控股有限公司及萬通（香港）貿易有限公司各自由非執行董事許華芬女士全資及實益
擁有。

4. 肖清平先生、施思妮女士及張洪峰先生各自為執行董事；施思妮女士為許華芳先生的配
偶。

5. 假設於認購事項完成前將不會發行其他新股份及不會購回現有股份，且配售股份已獲配
售予不少於六名獨立承配人。預期概無承配人將於緊隨配售事項完成後成為本公司之主
要股東。

6. 由於百分比數字四捨五入至小數點後兩位，故上表所列百分比數字之總和未必等於所列
百分比數字之相關小計或總計。

配售及認購協議可能會根據其所載終止條款終止。此外，認購事項須待達成配
售及認購協議的條件後方告完成。由於配售事項及╱或認購事項不一定會進
行，本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

釋義

除文義另有所指外，下列詞彙於本公佈內具有以下涵義：